Ezech. xlj. Panē tuū i pñrbatiōe co-
mede. Dultū em̄ dñ timere et cōtū-
bari q̄ considerat penā inferni Job.
xli. Cū recordat tuero pertimesco:
 et pñrahit carnē meā tremor. ps. Ti-
mor et tremor venit sup me: et pñ-
xerunt me tenebre. Nec mirū q̄ ibi
comedet panis amarissimus vene-
nosus Job. xx. panis ei⁹ vertetur in
vtero illi⁹: in fel aspidū intrīsecus.
Quart⁹ est panis deuotiōis q̄ pñcic⁹
ex farina tota dulci. i. ex pñderatiōne
celestiū gaudiū. de q̄ dñ i ps. Fue-
rūt michi lachryme mee: panes die
ac nocte et nichil ei⁹ sc̄is viris i hac
vita dulci⁹ q̄ lachrymis deuotionis
pasci. Esa. xvi. Inebriabo te lachry-
ma mea et. Sicut em̄ ebri⁹ dolorē nō
sentit: dāna paruipēdit: et n̄ba cōtē-
nit: sic sc̄i viri talib⁹ lachrymis in-
ebriati paruipendit dolores corporū
dāna rerū: et iniurias verborū. Quin-
t⁹ vero panis cōpunctionis q̄ sc̄i con-
fici⁹ ex farina amara et dulci. i. ex cō-
sideratione pñtō⁹ nostro:ū. Illa em̄
cōpunctionis habet amaritudinem ppter
offensam: et habet dulcedinem ppter
spem et veniā. Unū dñ in ps. Cibabis
nos pane lachrymarū: ecce amari-
tudo. Et potū dabis nobis n̄ lachry-
mis in mēsura. ecce pñsolatio. Illi au-
tem q̄ nō habēt spem venie debēt fle-
re sine mensura: sed illi qui sperant
veniā debēt in flendo habere mēsu-
rā vuer. Eu. Cor qđ nouit amari-
tudinē aie sue: ecce amaritudo pro-
culpa. In gaudio ei⁹ nō miscebit ex-
trane⁹: ecce gaudū pñcia. Quarto
dñs nř ieu xps gerit psonā magis-
tri sapiēter pñlētis cū ait. Colligi-
te q̄ supauerit et. Voluit aut̄ dñs nř
ieu xps: ut dicit Chrys. fragmenta
colligi nō ppter ostētationē: sed vt
cordib⁹ discipulorū erāt in mundo
pñdicaturi miraculū arti⁹ intigere⁹.
Et ut miraculi nō fāstastici sed verū
credere⁹. Et vt turbe discipulorū et
pauperū multis dieb⁹ de ip̄is frag-
mētis sustētarēt. Notādū est aut̄ q̄

Sermo. II.

qdā reliquie p̄tōꝝ sicut cogitatio mala et delectatio q̄ aliquis remanent post p̄tōꝝ p̄tōꝝ iste iste sunt disp̄gē de. Ubi br. Esay. xiiii. Perdam babylonis nomē germē et reliquias. Nō mia babylonis sunt verba la scia. Germia sunt opa. Reliquie sunt cogitationes male. Ista oia sunt dup gēda. Sc̄o sunt qdā reliquie bona rū cogitationū: iste sunt p̄seruande. De quibꝝ br. i. p̄. Cogitatio hōis p̄f̄ tebit tibi. i. laudabit te relique cogitationis dīc festū agēt tibi. Relique cogitatiōis sunt bōa ſyba: q̄ ex habū dātia cordis os loquit̄. Sunt etiam bona opa q̄ illud qd̄ cor p̄cipit manō opatur. Hec iḡr̄ tria dēū laudat̄ et magnum festum ſibi faciūt. f. bona cogitatio locutio et operatio Berñ. Puto q̄ p̄ ſingulas fideles q̄ puerū tur ad dēū et i fide p̄ſciunt: festiuitas orit dño. Tertio ſunt reliquie ci boꝝ et diuinitiꝝ que ſunt paupibus erogāde. Luc. xi. Qd̄ ſupēſt date ele moſynā et ecce oia mūda ſunt vobis. Sed br. de auaro Job. xx. Nō remā ſit de cibis eiꝝ et ppter ea nihil rema nebit de bonis eiꝝ. p̄. Saturati ſunt filiis. i. cum filiis et tñ reliquias non de derit egenis ſed dimiſerit eas par uulis ſuis. i. famulis ſuis. Uel de ſa turauit eos filiis. i. mltis diuinitis et in morte nihil dimiſerit egenis: q̄ re liquias ſuas. i. diuinitas q̄s hic reliquias et ſecū portare nō p̄nt dimiſerit p̄uulis ſuis. i. filiis et nepotibꝝ ſuis.

Sermo secundus.

Uz subleutas-
ſet oculos iesus. xc. Scri-
ptura ſacra h̄z duplicē i-
ntellectū. f. litteralemꝝ
mysticū. et iō assimilat̄ ſauo mellis:
ſpice grani: et ignito lapidi. De duo
bōp̄imis br. Aug. de ſyb̄is dñi. Qñ pos-
ſum de diuiniſ operibꝝ que legunt̄ in
tellectū alicuiꝝ ſpūaliſ ſigni ſicatio-
nis exculpere. quaſi de obſcuris fa-
uor cellis mella pducimꝝ: vñ xp̄i di-

ſcipulos imitātes ſpicas manibꝝ cō-
tricamꝝ: vt ad latētia grana. i. ſpūa
lia ſyba pueniamꝝ. De t̄cio br. Greg.
in moral. Cu verbū ſacri eloquij la-
pidi ſimile dixeri i quo ignis latet q̄
manu frigidꝝ tenet ſed p̄cuſſus fer-
ro ignem emitit. Sic ſyba ſacri elo-
quij q̄p narrationē l̄re frigida tenē-
tur. Si q̄s intēto intellectū pulsaue-
rit: de eius ſensibꝝ ignē p̄ducit vt in
eiꝝ verbis anima ardeat qui priꝝ per
literam frigidā tenebat. Educamꝝ
ergo de p̄nī euāgelio mel quo dul-
coremū: granū q̄ nutriamur et ignē
quo accēdamur. In hoc qdē euāge-
lio multa ḡna hōum informant̄. pri-
mo contemplatiū vt. f. oculos cor-
dis ad dēū exigāt: qd̄ notaē i hoc q̄
iesus oculos ſubleuauit. Debēt em
ſubleuare ad dēū oculū intellectꝝ p̄
meditationē: et affectꝝ p̄deuotionē.
Eccl. ii. Sapiētis oculi i capite eius
Illi em q̄ ſunt celeſtia ſapiētes de-
beni h̄re in xp̄o capite oculū intelle-
ctꝝ et affectꝝ refert A. gellius q̄ de
mocritus phū ſoculos ſibi eruit.
Et huius cā triplex ab alijs philo-
ſophis assignatur. Prima q̄ ſuſſus
videbat: et ſic ſua philoſophia eū i
pediebat. Sc̄a q̄ mulieres ſine cō-
cupiſcentia videre nō poterat. Ter-
tia q̄ malos florere nimis ipatiēt
i p̄m a meditationibus intertoribꝝ i
pediebat viſſo rex ſenſibiliū: et viſſo
rex delectabiliū: et viſſo rex ſubli-
miū. Eodez mō ipedit q̄ ſe oculos
ſubleuet ad dēū. Primo q̄ ſe nimis
occupat̄ circa ſenſibilita. i. circa ter-
renas diuinitias: q̄ ſe oculū fedatur
puluere auaricie. p̄. Oculos ſuos ſta-
tuerunt declinare in terram. Seco-
do quādo occupatur circa deletabi-
lia. i. circa carnales delicias: q̄ ſe
oculus execatur igne concupiſcen-
tie. p̄. Sup̄cecidit ignis ſe nō viderūt
ſolem. Tertio q̄ ſe occupat̄ circa ſub-
limia. i. circa ambiſtōes mūdanias
q̄ ſe ſublīmū ſummo ſup̄bie. Apo-
cal. ix. Ascendit ſummo putei obyſſi
p. ii.

Do.xxv.post festū trī.

et obscuratus est sol et aer: de sumo
putet exiefi locuste. Iste fum⁹ iter-
nalis est superbius q̄ primo ascendit in
celum: et ibi obscurauit sole. i. age-
lum. Deinde descendit in aerē. i. pa-
radysum terrestrem: et ibi obscurauit
omos parētes. Aer enim sicut et Iſi-
dorus partum ad celestem: p̄t̄m ad
naturā terrenam pertinet. Sic pa-
dysus terrestris mediū est inter cele-
stem et terrestrem regionem. Deinde
ipse fum⁹ superbie de scendit de pa-
radiso terrestri: et venit in mundū: et
ibi ḡnauit locustas. i. longas hastas
id est superbos qui non solum de p̄pe
sed etiā de lōge ferunt. Scho in tor-
mantur actū ut operibus misse insi-
stant. in hoc. s. q̄ dhs turbam pavit
redit nobis exemplū ut opib⁹ mie
insistamus. Et licet hoc sit laborio-
sum est tñ mltū fructuosum. Difin-
guit enim Grego. in moral. sup illō
Job. vij. habui mēles vacuos: et no-
ctes laboriosas enumerati in ih̄i q̄
sunt qdā opa vacua et laboriosa: que-
dam vacua sed non laboriosa que-
dā laboriosa s; nō vacua. pati em ad
uersa p mundo est laboriosum: s; tñ
vacuū: qr nulla retributione est di-
gnum. Sap. v. Lassati sum⁹ in via p-
ditionis et iniqtatis et abulaui⁹ vi-
as difficiles. Resolui autē delictis ē q̄
dē vacuū sed nō laboriosum. Ibidez
Quid nobis p̄fuit superbia: aut qdā
diuitiaz iactātia p̄tulit nobis: tran-
sierunt oia tanq̄ vmbra p̄ati vero p-
pter xp̄m vel pietatis opa exercere
est quidem laboriosum sed non va-
cuū: imo valde fructuosum. Sap.
iiij. Bonop̄ labop̄ gloriōsus est fru-
ctus. Tertio informant̄ prelati ut i
corrigendo debitā formam teneat:
in hoc sc̄z q̄ xp̄s dedit turbis panes
ordeaceos et pisces et ipsos diuisit.
In panibus ordeaceis asperitas: in
pisibus dulcedo: in diuisione discre-
tio nota. Et per hoc datur intelligi
q̄ plati quosdā dicit corrigere cū se-
peritate qdā amōnere cū amor; le-

uitate oēs autē cū discretōe. Eccl. xij
Verba sapientū q̄si stimuli: et quasi
clavi in altū defixi. Stimul⁹ superfi-
cialiter pungit: clav⁹ defixus in al-
tū. i. in profundum fortē penetrat.
vt ergo adhibendum est sapient̄. Jo
pmittat ḥba sapientū. Prelati enim
quibusdam debet adhibere superficia-
les correctiones sicut māsuet̄. Qui
busdā profundas obiurgationes sicut
superbis. Oibus tamen cum discre-
tione qr in omni sacrificio sal discre-
tionis offertur. Quarto informan-
tur subdit: vt sensualitatē restrin-
gāt qd̄ nota in h̄oc q̄ discubuerit
super fenum. p fenum em caro itel-
ligitur. Esa. xl. Ois caro feniū: ē enī
sensualitas ceca: iō ducit animam
per viā periculosa. Eccl. xvij. Si
p̄stes aie tue p̄cupiscentiā ei⁹ faciet
te vēire in gaudiū inimicis tuis. est
aie iūmica. Gal. v. Caro p̄cupiscit ad
uersus sp̄m. Est idomita et lascivus ni-
si a deo castige t̄. hiēt. xxxi. Castiga-
sti me eruditus sum quasi vitulus
v̄l iūmēculus idomit̄. qr iḡ est ce-
ca d̄z ip̄am r̄d̄ per viam rectaz duce-
re: qr est sie inimica d̄z ip̄am poten-
ter terrire qr est lasciva d̄z ip̄am i ser-
uitutē redigere. i. Cor. ix. Ego autē
sic curro nō q̄si i incertū: ecce qr sen-
sualitatē suā p viam certam duce-
bat. Sic pugno non quasi aerē ḥbe-
rāq̄: ecce qr potent̄ feriebat. S; ca-
stigo corp⁹ me⁹. rc. ecce qr ip̄az i ser-
uitutē redigebat. Quito informant̄
p̄dicatores et verba q̄ pp̄lis p̄dicāt
non a seipsis s; a deo se h̄fe recogno-
scant: quod notatur per hoc qd̄ dict̄
tur. Math. xiiij. q̄ xp̄s dedit discipu-
li panes et discipuli turbis. Pctō: q̄
dē est vulneratus: semiuu⁹: et spo-
liatus vt h̄f. Luc. x. De illo qui inci-
dit in latrones. p̄dicatores em de-
bent animum vulneratū sanare ine-
dicinis ofonum. q̄ enim oratio sa-
net dicitur. Iaco. v. Infirmatur qd̄
in vobis inducat p̄bysteros ecclesie:
vt orient super eū et oratio fidei sal-

nabit infirmū. et. Debet aīaz semi-
uiā nutritre pane doctrine. Mat. xij. Nō in solo pane viuit hō. et. De-
bet aīaz spoliatā iduere vestimen-
tis virtutū de qb' dicit ad. Rom. xij
Abūicam' oīa tenebrarum et idua-
mur arma lucis. et. Et tamen q' pre-
dicatores vulneratos sanāt v'l se-
mīuios nutrit: vel spoliatos idu-
unt: nō a se sī a xpo hñt vñ qlibz p̄di-
cator dī dicere. Isa. iii. Nō sū me-
dic⁹ quo ad p̄mū. nec i domo mea ē
panis: quo ad sc̄bz. nec vestimentū:
quo ad trū. Sexto iformant audito-
res vñ q' aliq' audiūt q' capere non
possit: nō ea negligant sī i cophino
mēorie recōdant. Hoc notaēt in hoc
q' xps dixit. Colligate q' supa. frag.
nepeāt. Sepe ei difficultas in sacra
scriptura accidit fb' de causis. vñ dī
Hieronim⁹. Ignosce obscuritati: q'
trib⁹ modis nascit. aut rerū difficul-
tate: aut magistri iperitia aut discē-
tis nimia tarditate. Qñigīt q's nō
pōt aliqd capere siue qr illud i se est
nimis difficile: siue ille q' docet ne-
scit bñ exponere: siue ille q' audit est
ad itelligēdū dur⁹: nō tamē illud ne-
gligat: sed in mēoria recōdat: suo
tempore pitiores consulat sicut facie-
bat discipuli q' quando a xpo occul-
tas parolas audiebāt: ab ipso po-
stea requirebāt. Qñ dixit ei petrus
Mat. xv. Edissere nobis parabolaz
istā. Septio iformant benefactores
vt beneficia sua maxima impēdāt
illis q' sunt in maiori idigētia et ne-
cessitate q' notaēt p' hoc q' xps tur-
bam satiauit: que vsq' ad vesperam
ieūnauerat: et cibos a liūde habere
nō poterat. Nā sc̄bz Ambro. i libro
de offi. Beneficii debem⁹ dare pau-
pi idigēti pot⁹ q' diuīti tribus de-
causis. Primo ppter maius meritū
Lu. xiiij. Cum facis coniūnum no-
li' vocare diuites ne forte et ipsi te re-
inītēt: et hat tibi retributio. et. Se
cūdo xpf maius debitū. pauperes
enī se obligatos reputant illis q'